
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

28/12/2020

APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021-2023 (ART. 151,
D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)

COMUNE DI TOLLO
PROVINCIA DI CHIETI

51

L'anno duemilaventi, il giorno   ventotto  del mese di   Dicembre alle ore 18:17 in Tollo e
nella Casa Comunale

IL CONSIGLIO COMUNALE

convocato nei modi e nelle forme di legge, in data 28/12/2020 si è riunito in prima
convocazione , sessione ordinaria ed in seduta pubblica nelle persone dei Signori:

originale

PRADICA ANGELO SINDACO1)
PCICCOTELLI DANTE CONSIGLIERE2)
PCAVUTO GIUSTINO CONSIGLIERE3)
PDI PAOLO DOMENICO CONSIGLIERE4)
PDI PIETRO MASSIMO CONSIGLIERE5)
PDI CIANO LORENZO CONSIGLIERE6)
PPALOMBARO ANDREA CONSIGLIERE7)

PCIVITARESE FABIO CONSIGLIERE8)

PLEVE ETTORE CONSIGLIERE9)

PSERRAIOCCO ANTONIO CONSIGLIERE10)

APAGNANELLI BRUNO CONSIGLIERE11)

PCRIBER SIMONE CONSIGLIERE12)

PDI GHIONNO ROCCO CONSIGLIERE13)

e con la partecipazione del Segretario del Comune
assegnati N.        - in carica N.        - presenti N.         - assenti N.        12 11313
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. CIVITARESE FABIO, nella sua
qualità di Presidente , assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita i
Consiglieri a deliberare sull'oggetto posto all'ordine del giorno.

SCAVONE LUCIADott.ssa

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 51 del 28/12/2020 - Pagina 1 di 13



Il Presidente del Consiglio Comunale riprende la seduta alle ore 20,08

Si procede pertanto all'appello dei consiglieri presenti

Presenti n. 12

Assenti n. 1 ( Pagnanelli )

Sulla proposta della presente deliberazione da parte:

del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica;

del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile,

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Illustra il presente atto l'assessore Di Paolo

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267:

·all'articolo 151, comma 1, prevede che gli enti locali “deliberano il bilancio di previsione finanziario entro

il 31  dicembre,  riferiti  ad  un  orizzonte  temporale  almeno triennale.  Le  previsioni  del  bilancio  sono

elaborate  sulla  base  delle  linee  strategiche  contenute  nel  documento  unico  di  programmazione,

osservando i princìpi contabili generali ed applicati allegati al decreto legislativo 23 giugno 2011,  n.

118, e successive modificazioni”.

·all'articolo 162, comma 1, prevede che “Gli enti locali deliberano annualmente  Il  bilancio  di  previsione

finanziario riferito ad almeno un triennio, comprendente le  previsioni  di  competenza e  di  cassa del

primo  esercizio  del  periodo  considerato  e  le  previsioni  di  competenza  degli  esercizi  successivi,

osservando i principi contabili generali e  applicati  allegati  al  decreto  legislativo  23  giugno 2011,  n.

118, e successive modificazioni”;

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art.  1 e 2 della legge 5 maggio

2009 n.  42  e  recante  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di

bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;

Visto l'art.  107, c.  2,  D.L. 17 marzo 2020, n.  18, come modificato da  ultimo dall'art.  106,  c.  3-bis,  D.L.  19

maggio 2020, n. 34 che dispone: “Per l'esercizio 2021 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione

di cui all'articolo 151, comma 1, del citato decreto legislativo n. 267 del 2000 è differito al 31 gennaio 2021”;

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 51 del 28/12/2020 - Pagina 2 di 13



Ricordato  che,  ai  sensi  del  citato  art.  151,  comma  1,  d.Lgs.  n.  267/2000,  le  previsioni  di  bilancio  sono

formulate  sulla  base  delle  linee  strategiche  e  degli  indirizzi  contenuti  nel  Documento  Unico  di

Programmazione, osservando altresì i principi contabili generali e applicati;

Atteso che:

·la  Giunta  Comunale,  con  deliberazione  n.  131  in  data  09/12/2020,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ha

disposto la presentazione del DUP 2021-2023 al Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 170 del d.Lgs.

n. 267/2000;

Atteso che la Giunta Comunale, sulla base degli indirizzi di programmazione contenuti nel DUP, con propria

deliberazione  n.  132  in  data  09/12/2020,  esecutiva,  ha  approvato  lo  schema  del  bilancio  di  previsione

finanziario  2021-2023  di  cui  all'art.  11  del  d.Lgs.  n.  118/2011,  completo  di  tutti  gli  allegati  previsti  dalla

normativa vigente;

Rilevato che, ai sensi dell'art. 11, comma 3, del d.Lgs. n. 118/2011 al bilancio di previsione risultano allegati i

seguenti documenti:

a)  il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione;

b)   il prospetto concernente la composizione, per missioni e  programmi,  del  fondo pluriennale  vincolato  per

ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione;

c)  il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità per ciascuno degli esercizi

considerati nel bilancio di previsione;

d)  il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento;

e)   per i soli enti locali,  il  prospetto delle spese previste per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da  parte  di

organismi comunitari e internazionali, per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione;

f)  per i soli enti locali, il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle regioni

per ciascuno degli anni considerati nel bilancio di previsione;

g)  la nota integrativa al bilancio;

h)  la relazione del  revisori dei conti;

Rilevato  altresì che,  ai  sensi  dell'art.  172 del  d.Lgs.  n.  267/2000  e  della  normativa  vigente  in  materia,  al

bilancio di previsione risultano inoltre allegati i seguenti documenti:

· la deliberazione della Giunta Comunale n. 128 in data 09/12/2020, relativa all'approvazione delle tariffe

per la fruizione dei servizi pubblici a domanda individuale per l'esercizio di competenza,;

· la deliberazione della Giunta Comunale n. 127 in data 09/12/2020, di destinazione dei proventi  per le

violazioni al Codice della Strada, ai sensi degli articoli 142 e 208 del d.Lgs. n. 285/1992;

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 51 del 28/12/2020 - Pagina 3 di 13



· la deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  129 in  data  09/12/2020,  relativa  all'  approvazione/conferma

delle tariffe dell'imposta comunale sulla  pubblicità  e  del diritto sulle  pubbliche affissioni,  di cui

al  Capo  I  del  D.Lgs.  n.  507/1993,  per  l'esercizio  di  competenza  (ovvero  delle  tariffe  per

l'approvazione/conferma del canone di installazione di mezzi pubblicitari di cui all'articolo 62 del d.Lgs.

n. 446/1997);

· la  deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  130 in  data  09/12/2020,  relativa  all'approvazione/conferma

delle  tariffe  del  canone  occupazione  spazi  ed  aree  pubbliche,  di  cui  al  Capo  II  del  D.Lgs.  n.

507/1993, per l'esercizio di competenza (ovvero delle tariffe per l'approvazione/conferma del  canone di

occupazione degli spazi ed aree pubbliche di cui all'articolo 63 del d.Lgs. n. 446/1997);

Verificato  che copia  degli  schemi  dei  suddetti  documenti  sono  stati  messi  a  disposizione  dei  consiglieri

comunali nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dal regolamento comunale di contabilità vigente;

Visto l'art.  1,  comma 821, della Legge 30 dicembre 2018, n.  145 che dispone che “gli enti di cui al comma

819  si  considerano  in  equilibrio  in  presenza  di  un  risultato  di  competenza  dell'esercizio  non  negativo.

L'informazione di  cui  al  periodo precedente  è  desunta,  in  ciascun  anno,  dal  prospetto  della  verifica  degli

equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall'allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011,

n. 118”;

Visto  l'art.  1,  comma 823,  della  Legge 30 dicembre  2018,  n.  145 che dispone che  “a decorrere  dall'anno

2019, cessano di avere applicazione i commi 465 e 466, da 468 a 482, da 485 a 493, 502 e da  505 a  509

dell'articolo  1  della  legge 11 dicembre  2016,  n.  232,  i  commi  da  787 a  790  dell'articolo  1  della  legge  27

dicembre  2017,  n.  205,  e  l'articolo  6-bis  del  decreto  legge  20  giugno  2017,  n.  91,  convertito,  con

modificazioni, dalla legge 3 agosto 2017, n. 123”. 

Dato atto che il bilancio di previsione finanziario è coerente con gli obblighi del pareggio di bilancio;

Visto altresì l'articolo 1, comma 460, della legge n. 232/2016, il quale a decorrere dall'esercizio 2018 e senza

limiti temporali, prevede che “i proventi dei titoli abilitativi edilizi e delle sanzioni previste dal testo unico di cui

al decreto del Presidente della Repubblica  6  giugno 2001,  n.  380,  sono destinati  esclusivamente  e  senza

vincoli temporali alla realizzazione e alla manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere di urbanizzazione

primaria  e  secondaria,  al  risanamento  di  complessi  edilizi  compresi  nei  centri  storici  e  nelle  periferie

degradate,  a  interventi  di  riuso  e  di  rigenerazione,  a  interventi  di  demolizione  di  costruzioni  abusive,

all'acquisizione  e  alla  realizzazione  di  aree  verdi  destinate  a  uso  pubblico,  a  interventi  di  tutela  e

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 51 del 28/12/2020 - Pagina 4 di 13



riqualificazione dell'ambiente e del paesaggio, anche ai fini della prevenzione e della mitigazione del rischio

idrogeologico e sismico e  della  tutela  e  riqualificazione del  patrimonio  rurale  pubblico,  nonché a  interventi

volti a favorire l'insediamento di attività di agricoltura nell'ambito urbano”;

Il   Presidente  del  Consiglio  Comunale  concede  la  parola  al  Consigliere  Serraiocco  per  illustrare

l'emendamento presentato, corredato dei necessari pareri ,   a nome del  gruppo consiliare  “  Idea Comune  “

come riportato in allegato,ribadendo  un concetto già sempre sottolineato in passato. Si propone ,  quindi,  di

prevedere che lo stanziamento previsto per le indennità di carica sia  spostato  per  inserirlo  nelle  iniziative  a

favore dei cittadini per l'emergenza Covid-19.

Replica l'assessore Di Paolo confermando la bontà di ciò che è  stato  proposto.  Evidenzia  che il  lavoro  del

Sindaco è full time  e,  a  suo parere, non solo devono essere  pagate  le  indennità  ma anche le  trasferte   .

Ritiene che sia una mancanza di sensibilità nei confronti del Sindaco che si dedica anima e corpo al Comune

 .  Ritiene,  ancora  che  il  lavoro  del  Sindaco  non  sia  sottopagato.  Sembra  che  sia  un  emendamento

strumentale 

Replica  il  consigliere  Serraiocco  dicendo  che  le  considerazioni  dell'assessore  Di  Paolo  siano  opinioni

personali.  Per quanto riguarda l'emendamento in sé si ribadisce che tale  concetto  sia stato  stato  sempre

palesato.

Al termine il Presidente del Consiglio pone i voti l'emendamento presentato  dal  gruppo di  minoranza  “  Idea

Comune”  come  in  allegato  agli  atti  ed  uditi  gli  ulteriori  interventi  come  sotto  riportati  alla  presente

deliberazione 

Il Consiglio Comunale

Con la seguente votazione espressa nelle forme di legge

Favorevoli n. 4 ( Leve, Criber, Di Ghionno, Serraiocco)

Contrari n. 8

DELIBERA

Di non accogliere l'emendamento al bilancio di previsione 2021/2023 così riportato in allegato al presente atto

In continuazione di seduta

Ritenuto di provvedere in merito;

Acquisito agli atti il parere favorevole:

· del responsabile del servizio finanziario, in ordine alla verifica della veridicità delle previsioni di entrata e

di compatibilità delle previsioni di spesa, ai sensi dell'art. 153, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

· dell'organo di revisione, ai sensi dell'art. 239, comma 1, lettera b), del d.Lgs. n. 267/2000;

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 51 del 28/12/2020 - Pagina 5 di 13



Visto il d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con la seguente votazione  espressa nelle forme di legge:

Favorevoli n. 8

Contrari n. 4 ( Leve, Serrariocco, Criber , Di Ghionno)

Astenuti n. //

DELIBERA

1. di approvare, ai sensi dell'art. 174, comma 3, del d.Lgs. n.  267/2000 e degli articoli 10 e 11 del d.Lgs. n.

118/2011,  il  bilancio  di  previsione finanziario  2021-2023,  redatto  secondo lo  schema all.  9  al  d.Lgs.  n.

118/1011,  così  come  risulta  dall'allegato  A)  alla  presente  deliberazione  quale  parte  integrante  e

sostanziale e di cui si riportano gli equilibri finali:

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA ANNO
2021

COMPETENZA ANNO
2022

COMPETENZA ANNO
2023

Fondo di  cassa  a l l 'inizio del l 'esercizio 0,00

A) Fondo pluriennale vincolato di  entrata
per spese correnti

(+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di
amminis trazione esercizio precedente

(-) 16.205,64 20.070,26 20.299,93

B) Entrate Ti tol i  1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 2.711.820,11 2.691.820,11 2.671.872,55

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Ti tolo 4.02.06 - Contributi  agl i
investimenti  di rettamente destinati  a l
rimborso dei  presti ti  da  amminis trazioni

(+) 0,00 0,00 0,00

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 51 del 28/12/2020 - Pagina 6 di 13



pubbl iche

D)Spese Ti tolo 1.00 - Spese correnti (-) 2.554.623,87 2.514.387,27 2.488.454,75

di cui:

- fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

- fondo crediti di dubbia esigibilità 346.832,88 326.937,82 307.174,91

E) Spese Ti tolo 2.04 - Al tri  tras ferimenti  in
conto capita le

(-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Ti tolo 4.00 - Quote di  capi ta le
amm.to dei  mutui  e presti ti  obbl igazionari

(-) 442.199,07 157.362,58 163.117,87

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di  cui  Fondo anticipazioni  di  l iquidi tà 293.994,68 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -301.280,47 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO
SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Uti l i zzo ri sul tato  di  amminis trazione
presunto per spese correnti  e per 
rimborso dei  presti ti  (2)

(+) 301.208,47 - -

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di  parte capi ta le destinate a
spese correnti  in base a  speci fiche
dispos izioni  di  legge o dei  principi
contabi l i

(+) 0,00 0,00 0,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di  parte corrente destinate a
spese di  investimento in base a
speci fiche dispos izioni  di  legge o dei
principi  contabi l i

(-) 0,00 0,00 0,00

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 51 del 28/12/2020 - Pagina 7 di 13



M) Entrate da  accens ione di  presti ti
destinate a  estinzione anticipata  dei
presti ti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Uti l i zzo ri sul tato di  amminis trazione
presunto per spese di  investimento (2)

(+) 0,00 - -

Q) Fondo pluriennale vincolato di  entrata
per spese in conto capita le

(+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Ti tol i  4.00-5.00-6.00 (+) 7.929.400,04 2.270.745,00 1.910.000,00

C) Entrate Ti tolo 4.02.06 - Contributi  agl i
investimenti  di rettamente destinati  a l
rimborso dei  presti ti  da  amminis trazioni
pubbl iche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di  parte capi ta le destinate a
spese correnti  in base a  speci fiche
dispos izioni  di  legge o dei  principi
contabi l i

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Ti tolo 5.02 per Riscoss ione
crediti  di  breve termine

(-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Ti tolo 5.03 per Riscoss ione
crediti  di  medio-lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Ti tolo 5.04 relative a  Al tre
entrate per riduzioni  di  attivi tà  finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di  parte corrente destinate a
spese di  investimento in base a
speci fiche dispos izioni  di  legge o dei
principi  contabi l i

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da  accens ione di  presti ti
destinate a  estinzione anticipata  dei
presti ti

(-) 0,00 0,00 0,00

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 51 del 28/12/2020 - Pagina 8 di 13



U) Spese Ti tolo 2.00 - Spese in conto
capita le

(-) 7.929.400,04 2.270.745,00 1.910.000,00

di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Ti tolo 3.01 per Acquis izioni  di
attivi tà  finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Ti tolo 2.04 - Al tri  tras ferimenti  in
conto capita le

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Ti tolo 5.02 per Riscoss ione
crediti  di  breve termine

(+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Ti tolo 5.03 per Riscoss ione
crediti  di  medio-lungo termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Ti tolo 5.04 relative a  Al tre
entrate per riduzioni  di  attivi tà  finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Ti tolo 3.02 per Concess ione
crediti  di  breve termine

(-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Ti tolo 3.03 per Concess ione
crediti  di  medio-lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Ti tolo 3.04 per Al tre spese per
acquis izioni  di  attivi tà  finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 51 del 28/12/2020 - Pagina 9 di 13



3.di dare atto che il bilancio di previsione 2021-2023 risulta coerente con gli obiettivi del pareggio di bilancio;

4.di dare  atto  che il  bilancio  di  previsione 2021-2023 garantisce  il  pareggio  generale  e  rispetta  gli  equilibri

finanziari di cui all'articolo 162, comma 6, del d.Lgs. n. 267/2000;

Infine, il Consiglio Comunale, stante l'urgenza di provvedere, con la seguente e separata votazione :

Favorevoli n. 8

Contrari n. 4( Leve Cribre, Di Ghionno Serraiocco).

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del

d.Lgs. n. 267/2000.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 51 del 28/12/2020 - Pagina 10 di 13



Interventi 

Durante  l'illustrazione  del presente atto  l'assessore Di Paolo evidenzia che vengono confermati i valori
dell'anno 2020. L'unica entrata che cambia in diminuzione è la Tari . Per il resto la politica tributaria è stata
confermata. 
Le sanzioni per la violazione al codice della strada sono stati confermati con un potenziamento per quanto
riguarda la capacità di riscossione.  Al Comune di Tollo rimane ben poco( quasi il 20% ) a dimostrazione che
non lo si fa per fare cassa .Per quanto riguarda il personale il costo subisce delle modifiche : sono previste
altre due unità di cat. B. Per quanto riguarda la politica degli investimenti , come detto in precedenza, vi
saranno ulteriori opere pubbliche . Ulteriore conferma  per l' Amministrazione Comunale di captare risorse
pubbliche.
Bisogna sottolineare che secondo il Revisore dei Conti però vi è un fondo crediti di dubbia esigibilità che
dovrebbe essere assorbito dal risultato di amministrazione .
Altra nota negativa, segnalata dal Revisore , è che non è stato indicato il fondo di riserva, invitando
l'Amministrazione a farlo quanto prima 

A seguito dell'illustrazione da parte del consigliere Serraiocco dell'emendamento presentato nonchè a seguito
di relativa votazione il consigliere Leve chiede la parola per  sottolineare  che il bilancio di previsione
presentato non è particolarmente ambizioso. Vi sono voci ottimistiche che aumentano del 100% la Tosap.e lo
stesso dicasi per l'autovelox.
Il bilancio poi si chiude con le raccomandazioni del revisore per quanto riguarda il monitoraggio.

Replica , inoltre, il Sindaco Radica sottolineando che vi sono circa 8 milioni di opere pubbliche . Ricorda ai
consiglieri che l'unico atto incisivo è l'emendamento per modificare il bilancio. E' un bilancio veritiero e che
tutti i capitoli coperti . Si chiuderà con un attivo di circa 300.000,00 euro ed, inoltre, si devono incassare altri
soldi.. E' stato sempre contrario all'autovelox. Per quanto riguarda le indennità in campagna elettorale non è
stato detto niente. E' stata fatta una legge. Percepirà un'indennità pari a  quella del Sindaco di Canosa
Sannita. Per quanto riguarda la sicurezza stradale vi sono, comunque,  tanti problemi da affrontare.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 51 del 28/12/2020 - Pagina 11 di 13



CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 51 del 28/12/2020 - Pagina 12 di 13



CIVITARESE FABIO

IL SEGRETARIO COMUNALE

Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

SCAVONE LUCIA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna:

C E R T I F I C A

IL PRESIDENTE

IL RESPONSABILE ALBO ON LINE

Il sottoscritto Segretario Comunale

A T T E S T A

E' divenuta esecutiva il giorno 28/12/2020 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi

dell'art. 134, comma 1, del T.U.E.L.

Tollo, lì 20/01/2021

E' divenuta esecutiva il giorno ___________________ perchè decorsi 10 giorni da quello

successivo al completamento del periodo di pubblicazione fissato dall'art. 134, comma 1, del

T.U.E.L. in quindici giorni.

SCAVONE LUCIA

all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma
1, D.Lgs. n. 267/2000.

Dott.ssa

Dott.ssa

CICCOTELLI MELBA

Tollo li'

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Tollo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 51 del 28/12/2020 - Pagina 13 di 13




